
佐野市薬剤師会 7 月定例会のお知らせ 

JPALS コード：09-2025-0010-101  薬剤師研修センター申請中 

 時下、会員の皆様におかれましてはますますのご清祥のこととお喜び申し上げます。さて、この度、下記の通り

佐野市薬剤師会学術講演会を企画させていただきました。ご多忙の折とは存じますが、何卒ご参加賜りますようお

願い申し上げます。  

 

日時：2025年 7月 29日（火） 19時 30分～21時 00分 

場所：zoomを用いた web研修 

講師：あきやま薬局 秋山真衣  

演題: 「薬局薬剤師が知っておくべきがん治療」 

 

＜講師の先生からのコメント＞ 

佐野厚生総合病院で 5 月よりスタートしたお薬手帳に貼付する ICI の注意喚起シールです

が、その注意喚起の必要性と、そのシールが貼ってある患者様に対して薬局薬剤師としてど

のような指導をし、何をヒアリングするのかに着いてお話しします。また、時間の許す限り

外来がん治療について日常に役立つ知識を共有させていただきます。 

 

【申し込み】 

本講演は zoom による web 講演です。事前に zoom アプリ（無料）のインストールをお願いいたします。 

講演会前日に invitation メールを送付させていただきます。申し込みは google フォームよりお願いいたします。 

必須事項を記入の上お申し込みください。申込期限は 7 月 22 日（火）とさせて頂きます。 

https://forms.gle/fzhVMPXjPqSbkuDH7 

※お申し込みはメール本文もしくは右記 QR コードよりお願いいたします。 

 

【参加費】 

佐野地区会員：無料 ①のみ読み込んでください 

佐野市薬剤師会員以外：500 円徴収致します。①、②の両方を読み込んでください 

＊支払いはこちらの QR コードを読み取りお支払いをお願いします。 

（支払い氏名は本名にしてください）発行されたチケットは使用 

しませんが支払い証明として研修会当日まで保管してください。 

                       主催 佐野市薬剤師会                                              

① 

② 

https://forms.gle/fzhVMPXjPqSbkuDH7

